

ROZPORZĄDZENIE

RADY MINISTRÓW

z dnia <data wydania aktu> r.

w sprawie trybu podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów”

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 609) zarządza się, co następuje:

Rozdział 1

Przepisy ogólne

§ 1. Rozporządzenie określa:

- 1) szczegółowy tryb postępowania w sprawach:
 - a) podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów”,
 - b) udzielania powiatowi dotacji celowych na realizację aktywizacji zawodowej repatriantów,
 - c) udzielania dotacji gminie, która zapewni lokal mieszkalny kandydatowi na repatrianta oraz członkom najbliższej rodziny repatrianta,
 - d) przekazywania staroście z budżetu wojewody środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z udzielaniem repatriantom pomocy,
 - e) udzielania dotacji celowej gminie, która przeprowadziła remont lub adaptację lokalu mieszkalnego lub wyposażyła go w miejscu osiedlenia się repatrianta na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
- 2) wzory wniosków o udzielenie dotacji, o których mowa w pkt 1 lit. b, c i e.

Rozdział 2

Szczegółowy tryb postępowania w sprawach podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów”

§ 2. 1. Minister właściwy do spraw wewnętrznych występuje do ministra właściwego do spraw finansów publicznych z wnioskiem o dokonanie podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów”, zwanej dalej „rezerwą celową”, na realizację zadań, o których mowa w ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji, zwanej dalej „ustawą”.

2. Wniosek sporządza się na podstawie wniosków o przyznanie środków finansowych z rezerwy celowej, złożonych przez ministrów właściwych do spraw oświaty i wychowania, spraw zagranicznych oraz przez wojewodów, po dokonaniu analizy i oceny tych wniosków w zakresie zgodności przeznaczenia wskazanych w nich środków finansowych z celami określonymi w ustawie.

3. We wniosku uwzględnia się zapotrzebowanie na środki finansowe na realizację określonych w ustawie zadań Pełnomocnika Rządu do Spraw Repatriacji.

4. Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania składa wniosek o przyznanie środków finansowych z rezerwy celowej w terminie do dnia 15 marca roku budżetowego.

5. Minister właściwy do spraw zagranicznych oraz wojewoda składają pierwszy wniosek o przyznanie środków finansowych z rezerwy celowej w terminie do dnia 15 stycznia danego roku budżetowego, a kolejne wnioski – do 15. dnia każdego ostatniego miesiąca kwartału poprzedzającego kwartał, którego dotyczy wniosek.

6. Minister właściwy do spraw finansów publicznych dokonuje podziału rezerwy celowej w terminie 14 dni od dnia otrzymania:

- 1) wniosku złożonego przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych, w przypadku, o którym mowa w ust. 3;
- 2) wniosków złożonych przez ministrów właściwych do spraw oświaty i wychowania, spraw zagranicznych oraz przez wojewodów, zaakceptowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych.

§ 3. 1. Wniosek ministra właściwego do spraw wewnętrznych o przyznanie środków finansowych z rezerwy celowej na realizację zadań Pełnomocnika Rządu do Spraw Repatriacji określa kwotę niezbędną do:

- 1) finansowania pomocy na zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych repatriantów, w formie dopłaty do:
 - a) czynszu najmu lokalu mieszkalnego lub budynku mieszkalnego,
 - b) opłaty do zakwaterowania w domu studenckim,
 - c) kosztów nabycia lokalu mieszkalnego lub budynku mieszkalnego;
- 2) pokrycia kosztów utrzymania ośrodków adaptacyjnych dla repatriantów.

2. Kwoty określa się na podstawie przewidywanej liczby repatriantów, którym może być udzielona pomoc na zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych, a także przewidywanej liczby repatriantów oraz członków najbliższej rodziny repatrianta, którzy mogą zostać zakwaterowani w ośrodku adaptacyjnym dla repatriantów.

§ 4. 1. Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania sporządza wniosek o przyznanie środków finansowych z rezerwy celowej na podstawie informacji dotyczących zapotrzebowania repatriantów, którym przewiduje się zapewnienie uczestniczenia w kursach języka polskiego i adaptacji w społeczeństwie polskim, uzyskanych od ministra właściwego do spraw wewnętrznych.

2. Minister właściwy do spraw wewnętrznych przekazuje informacje, o których mowa w ust. 1, w terminie do dnia 31 stycznia roku budżetowego.

3. Wniosek ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania o przyznanie środków finansowych z rezerwy celowej określa:

- 1) kwotę niezbędną do finansowania uczestniczenia repatriantów w kursach języka polskiego i adaptacji w społeczeństwie polskim;
- 2) przewidywaną liczbę repatriantów, którym może być udzielona pomoc przez zapewnienie uczestniczenia w kursach języka polskiego i adaptacji w społeczeństwie polskim;
- 3) szacunkowe koszty uczestniczenia repatrianta w kursach, o których mowa w pkt 1 i 2.

§ 5. Wniosek ministra właściwego do spraw zagranicznych o przyznanie środków finansowych z rezerwy celowej określa:

1) kwotę niezbędną do finansowania zadań konsulów w zakresie:

a) udzielania pomocy osobom, którym wydano wizę krajową w celu repatriacji, na pokrycie kosztów przejazdu lub przelotu oraz przewozu mienia do Rzeczypospolitej Polskiej,

b) pokrywania kosztów uczestniczenia w kursie języka polskiego osoby, której wydano decyzję o zakwalifikowaniu do wydania wizy krajowej w celu repatriacji;

2) przewidywaną liczbę osób, którym może być udzielona pomoc na pokrycie kosztów przejazdu lub przelotu oraz przewozu mienia do Rzeczypospolitej Polskiej;

3) przewidywaną liczbę osób, o których mowa w art. 18 ust. 1 ustawy, które będą uczestniczyły w kursie języka polskiego, oraz szacunkowe koszty ich uczestniczenia w kursie.

§ 6. 1. Wniosek wojewody o przyznanie środków finansowych z rezerwy celowej określa kwotę niezbędną do:

1) udzielania powiatowi dotacji celowych na realizację aktywizacji zawodowej repatriantów;

2) przekazania staroście na:

a) wypłatę kwot stanowiących równowartość pomocy, o której mowa w art. 17 ust. 1 ustawy,

b) częściowe pokrycie kosztów związanych z remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego, poniesionych przez repatrianta w miejscu osiedlenia się w Rzeczypospolitej Polskiej;

3) udzielania dotacji gminie, która zapewni lokal mieszkalny kandydatowi na repatrianta i członkom jego najbliższej rodziny;

4) udzielania dotacji celowej gminie, która przeprowadziła remont lub adaptację lokalu mieszkalnego lub wyposażyła lokal mieszkalny w miejscu osiedlenia się repatrianta w Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Wniosek wojewody zawiera uzasadnienie potrzeby uzyskania środków finansowych z rezerwy celowej we wskazanej w nim wysokości, a w szczególności uwzględnia:

1) liczbę repatriantów i członków ich najbliższej rodziny, którzy osiedlili się lub osiedlą na terytorium województwa w danym roku;

2) informacje zawarte w uchwałach rad gmin, zawierających zobowiązanie do zapewnienia lokali mieszkalnych kandydatom na repatrianta;

3) przewidywane koszty realizacji przez powiaty aktywizacji zawodowej repatriantów;

4) przewidywane koszty remontów, adaptacji lub wyposażenia lokali mieszkalnych repatriantów.

Rozdział 3

Szczegółowy tryb postępowania w sprawach udzielania powiatowi dotacji celowych na realizację aktywizacji zawodowej repatriantów

§ 7. 1. Starosta składa wniosek o udzielenie dotacji celowej na realizację aktywizacji zawodowej repatriantów do właściwego wojewody w terminie do 120 dni od dnia podpisania umowy z pracodawcą lub repatriantem, nie później jednak niż do dnia 15 września roku budżetowego.

2. Wniosek określa:

1) liczbę repatriantów objętych aktywizacją zawodową;

- 2) imiona i nazwiska repatriantów, objętych aktywizacją zawodową;
- 3) daty nabycia obywatelstwa polskiego przez repatriantów, którzy zostali objęci aktywizacją zawodową;
- 4) formy aktywizacji zawodowej, którymi został objęty każdy z repatriantów, i okres ich trwania;
- 5) kwoty potrzebne na pokrycie części kosztów związanych z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych przez repatriantów i części kosztów poniesionych przez pracodawców.

3. Wzór wniosku jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

4. Do wniosku dołącza się kopie umów zawartych:

- 1) między starostą a repatriantem w sprawie zwrotu części kosztów poniesionych przez repatrianta na podnoszenie kwalifikacji zawodowych;
- 2) między starostą a pracodawcą w sprawie zwrotu części kosztów poniesionych przez pracodawcę na utworzenie stanowiska pracy, przeszkolenie repatrianta oraz wynagrodzenie, nagrody i składki na ubezpieczenia społeczne.

5. Wojewoda w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku dokonuje jego analizy i ocenia, czy wniosek spełnia wymogi, o których mowa w ust. 1, 2 i 4, a w przypadku stwierdzenia braków przekazuje wniosek do uzupełnienia w terminie 14 dni.

6. Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez rozpoznania.

§ 8. Wojewoda przekazuje powiatowi dotację celową na realizację aktywizacji zawodowej repatriantów w okresach miesięcznych, w terminie umożliwiającym wykonanie zobowiązań starosty, wynikających z umów zawartych przez starostę z repatriantami oraz pracodawcami.

Rozdział 4

Szczegółowy tryb postępowania w sprawach udzielania dotacji gminie, która zapewni lokal mieszkalny kandydatowi na repatrianta oraz członkom najbliższej rodziny repatrianta

§ 9. 1. Gmina spełniająca warunki, o których mowa w art. 21 ust. 2 lub ust. 3 ustawy, składa wniosek o udzielenie dotacji do właściwego wojewody w terminie do 120 dni od dnia

podjęcia uchwały w sprawie zapewnienia lokalu mieszkalnego kandydatowi na repatrianta, nie później jednak niż do dnia 15 września roku budżetowego.

2. Wniosek określa:

- 1) adres lokalu mieszkalnego, który gmina zapewniła kandydatowi na repatrianta i członkom jego najbliższej rodziny, wielkość lokalu, jego wyposażenie, stan techniczny i lokalizację;
- 2) formę i termin przekazania lokalu mieszkalnego;
- 3) koszty poniesione przez gminę w związku z zapewnieniem lokalu mieszkalnego kandydatowi na repatrianta i członkom jego najbliższej rodziny.

3. Wzór wniosku jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

4. Do wniosku dołącza się uchwałę rady gminy, o której mowa w art. 21 ust. 2 lub ust. 3 ustawy.

5. Wojewoda w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku dokonuje jego analizy i ocenia, czy wniosek spełnia wymogi, o których mowa w ust. 1, 2 i 4, a w przypadku stwierdzenia braków przekazuje wniosek do uzupełnienia w terminie 14 dni.

6. Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez rozpoznania.

7. Wojewoda podpisuje porozumienie, o którym mowa w art. 21 ust. 1 ustawy, w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku spełniającego wymogi, o których mowa w ust. 1, 2 i 4, a w przypadku złożenia wniosku zawierającego braki, w terminie 30 dni od dnia uzupełnienia braków

§ 10. Wojewoda przekazuje gminie spełniającej warunki, o których mowa w art. 21 ust. 2 lub ust. 3 ustawy, dotację w terminie 30 dni od dnia podpisania porozumienia, o którym mowa w art. 21 ust. 1 ustawy.

Rozdział 5

Szczegółowy tryb postępowania w sprawach przekazywania staroście z budżetu wojewody środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z udzielaniem repatriantom pomocy

§ 11. 1. Starosta składa wniosek o przekazanie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z udzieleniem repatriantowi pomocy, o której mowa w art. 17 ust. 1 i 2 ustawy, do właściwego wojewody w terminie do 15. dnia każdego miesiąca.

2. Ostatni w danym roku budżetowym wniosek o przekazanie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z udzieleniem repatriantowi pomocy, o której mowa w art. 17 ust. 1 i 2 ustawy, składa się w terminie do dnia 31 października tego roku budżetowego.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, określa:

- 1) liczbę repatriantów oraz członków najbliższej rodziny repatrianta osiadłych na terenie danego powiatu;
- 2) datę nabycia obywatelstwa polskiego przez repatrianta, któremu pokrywa się poniesione przez niego koszty remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego;
- 3) kwoty stanowiące równowartość pomocy, o której mowa w art. 17 ust. 1 ustawy;
- 4) kwoty na częściowe pokrycie kosztów poniesionych przez repatrianta w związku z remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego, o których mowa w art. 17 ust. 2 ustawy.

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, określa:

- 1) liczbę repatriantów oraz członków najbliższej rodziny repatrianta, których przybycie na teren danego powiatu jest przewidywane do końca roku budżetowego;
- 2) kwoty stanowiące równowartość pomocy, którą Pełnomocnik Rządu do Spraw Repatriacji przyzna repatriantom, o których mowa w pkt 1, do końca roku budżetowego.

5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, dołącza się:

- 1) kopie decyzji Pełnomocnika Rządu do Spraw Repatriacji w sprawie udzielenia pomocy, o której mowa w art. 17 ust. 1 ustawy;
- 2) kopie decyzji starosty w sprawie udzielenia pomocy, o której mowa w art. 17 ust. 2 ustawy.

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, nie dołącza się kopii decyzji, o których mowa w ust. 5. Kopie decyzji Pełnomocnika Rządu do Spraw Repatriacji, o których mowa w ust. 5 pkt 1, przekazuje się wojewodzie w terminie do dnia 28 grudnia danego roku budżetowego.

7. Wojewoda w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku, o którym mowa w ust. 1 i 2, dokonuje jego analizy i ocenia, czy wniosek spełnia wymogi, o których mowa w ust. 1-6, a w przypadku stwierdzenia braków przekazuje wniosek do uzupełnienia w terminie 14 dni.

8. Nieuzupełnienie wniosku, o którym mowa w ust. 1 i 2, w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez rozpoznania.

§ 12. Wojewoda przekazuje staroście środki finansowe na pokrycie wydatków związanych z udzieleniem repatriantowi pomocy, o której mowa w art. 17 ust. 1 i 2 ustawy, w terminie do 10. dnia każdego miesiąca na podstawie informacji zawartych we wniosku o przekazanie tych środków.

Rozdział 6

Szczegółowy tryb postępowania w sprawach udzielania dotacji celowej gminie, która przeprowadziła remont lub adaptację lokalu mieszkalnego lub wyposażyła lokal mieszkalny w miejscu osiedlenia się repatrianta na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

§ 13. 1. Gmina, która przeprowadziła remont lub adaptację lokalu mieszkalnego lub wyposażyła lokal mieszkalny w miejscu osiedlenia się repatrianta w Rzeczypospolitej Polskiej, składa wniosek o udzielenie dotacji celowej do właściwego wojewody w terminie do 120 dni od dnia zakończenia prac remontowych lub adaptacyjnych lub wyposażenia, nie później jednak niż do dnia 15 września roku budżetowego.

2. We wniosku wykazuje się, że przeprowadzenie remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego repatrianta było uzasadnione, oraz określa się:

- 1) imię, nazwisko i datę urodzenia repatrianta, którego lokal mieszkalny podlegał remontowi, adaptacji lub wyposażeniu;
- 2) datę nabycia obywatelstwa polskiego przez repatrianta;
- 3) adres i szczegółowy opis lokalu mieszkalnego podlegającego remontowi, adaptacji lub wyposażeniu;
- 4) zakres przedmiotowy remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego;

5) informacje na temat członków najbliższej rodziny repatrianta zamieszkujących wspólnie z repatriantem w lokalu mieszkalnym w dniu zakończenia remontu, adaptacji lub wyposażenia tego lokalu, obejmujące imię i nazwisko, stopień pokrewieństwa oraz datę urodzenia;

6) kalkulację kosztów remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego.

3. Wzór wniosku jest określony w załączniku nr 3 do rozporządzenia.

4. Do wniosku dołącza się:

1) oświadczenie gminy, że lokal mieszkalny, który podlegał remontowi, adaptacji lub wyposażeniu, repatriant uzyskał w trybie innym niż określony w art. 21 ustawy;

2) dokumenty potwierdzające wysokość kosztów remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego repatrianta poniesionych przez gminę.

5. Wojewoda w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku dokonuje jego analizy i ocenia, czy wniosek spełnia wymogi, o których mowa w ust. 1, 2 i 4, a w przypadku stwierdzenia braków przekazuje wniosek do uzupełnienia w terminie 14 dni.

6. Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez rozpoznania.

§ 14. Wojewoda przekazuje gminie, która przeprowadziła remont lub adaptację lokalu mieszkalnego lub wyposażyła lokal mieszkalny w miejscu osiedlenia się repatrianta w Rzeczypospolitej Polskiej, dotację celową w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku o udzielenie dotacji celowej.

Rozdział 7

Przepisy przejściowe i końcowe

§ 15. 1. Do wniosków w sprawie:

1) udzielenia powiatowi dotacji celowej na realizację aktywizacji zawodowej repatriantów,

2) udzielania dotacji celowej gminie, która przeprowadziła remont lub adaptację lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się repatrianta na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

3) udzielania dotacji gminie, która zapewniła kandydatowi na repatrianta i członkom jego najbliższej rodziny lokal mieszkalny,

- złożonych po dniu 23 grudnia 2017 r. i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy niniejszego rozporządzenia.

§ 16. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 23 czerwca 2018 r.¹⁾

PREZES RADY MINISTRÓW

Za zgodność
pod względem prawnym,
legislacyjnym i redakcyjnym

DYREKTOR
Departamentu Prawnego MSWiA

Marcin Wereszczyński
radca prawny

09.05.2018r

¹⁾ Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 16 maja 2017 r. w sprawie podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów” (Dz. U. poz. 1009), które traci moc na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 2282).

WZÓR

**WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI GMINIE, KTÓRA ZAPEWNIŁA LOKAL MIESZKALNY
KANDYDATOWI NA REPATRIANTA ORAZ CZŁONKOM NAJBLIŻSZEJ RODZINY
REPATRIANTA**

.....
(oznaczenie organu składającego wniosek)

.....
(miejsce i data złożenia wniosku)

Do Wojewody.....
(nazwa organu, do którego składany jest wniosek)

Wnoszę o przekazanie środków w wysokości w związku z zapewnieniem lokalu mieszkalnego kandydatowi na repatrianta.

1. SZCZEGÓŁOWY OPIS LOKALU MIESZKALNEGO, KTÓRY GMINA ZAPEWNIŁA KANDYDATOWI NA REPATRIANTA ORAZ CZŁONKOM JEGO NAJBLIŻSZEJ RODZINY				
a) Adres lokalu mieszkalnego				
<i>kod pocztowy</i>	<i>miejsowość</i>	<i>ulica</i>	<i>nr domu</i>	<i>nr lokalu</i>
b) Rodzaj lokalu mieszkalnego				
<i>(mieszkanie własnościowe, spółdzielcze lokatorskie, spółdzielcze własnościowe, komunalne, dom jednorodzinny itp.)</i>				
c) Opis lokalu				
<i>liczba izb</i>	<i>powierzchnia użytkowa (m²)</i>	<i>wyposażenie (system wodnokanalizacyjny, sposób ogrzewania)</i>		
<i>lokalizacja</i>			<i>stan techniczny</i>	
d) Forma i termin przekazania lokalu mieszkalnego				
<i>forma (umowa najmu, użyczenie, sprzedaż, darowizna, dzierżawa)</i>			<i>termin przekazania</i>	
e) Koszty poniesione przez gminę w związku z zapewnieniem lokalu mieszkalnego kandydatowi na repatrianta oraz członkom jego najbliższej rodziny				
<i>kwota</i>		<i>kwota słownie</i>		
2. ZAŁĄCZNIKI				
<input type="checkbox"/> uchwała rady gminy zawierająca zobowiązanie do zapewnienia lokalu mieszkalnego kandydatowi na repatrianta oraz do zawarcia, na czas nieokreślony, umowy nadającej mu tytuł prawny do lokalu mieszkalnego <input type="checkbox"/> inne dokumenty (proszę wymienić)				

.....
(stanowisko służbowe i podpis osoby składającej wniosek)

WZÓR

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ GMINIE, KTÓRA PRZEPROWADZIŁA
REMONT LUB ADAPTACJĘ LOKALU MIESZKALNEGO LUB WYPOSAŻYŁA LOKAL
MIESZKALNY W MIEJSCU OSIEDLENIA SIĘ REPATRIANTA W RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ

.....
(oznaczenie organu składającego wniosek)

.....
(miejsce i data złożenia wniosku)

Do Wojewody.....
(nazwa organu, do którego składany jest wniosek)

Wnoszę o przekazanie środków w wysokości w związku z przeprowadzeniem remontu/adaptacji lokalu mieszkalnego/wyposażeniem lokalu mieszkalnego* (niepotrzebne skreślić) w miejscu osiedlenia się repatrianta w Rzeczypospolitej Polskiej.

1. DANE DOTYCZĄCE REPATRIANTA, KTÓREGO LOKAL PODLEGAŁ REMONTOWI, ADAPTACJI LUB WYPOSAŻENIU				
<i>imię</i>	<i>nazwisko</i>	<i>data urodzenia</i>	<i>data nabycia obywatelstwa polskiego</i>	
2. ADRES LOKALU MIESZKALNEGO				
<i>kod pocztowy</i>	<i>miejsowość</i>	<i>ulica</i>	<i>nr domu</i>	<i>nr lokalu</i>
3. RODZAJ LOKALU MIESZKALNEGO				
<i>(mieszkanie własnościowe, spółdzielcze lokatorskie, spółdzielcze własnościowe, komunalne, dom jednorodzinny itp.)</i>				
4. OPIS LOKALU				
<i>liczba izb</i>	<i>powierzchnia użytkowa (m²)</i>	<i>wyposażenie (system wodnokanalizacyjny, sposób ogrzewania)</i>	<i>stan techniczny</i>	
5. ZAKRES PRZEDMIOTOWY REMONTU, ADAPTACJI LUB WYPOSAŻENIA LOKALU				

6. UZASADNIENIE PRZEPROWADZENIA REMONTU, ADAPTACJI LUB WYPOSAŻENIA LOKALU**7. INFORMACJA DOTYCZĄCA CZŁONKÓW NAJBLIŻSZEJ RODZINY REPATRIANTA ZAMIESZKUJĄCYCH WSPÓLNIE Z REPATRIANTEM W LOKALU MIESZKALNYM W DNIU ZAKOŃCZENIA REMONTU, ADAPTACJI LUB WYPOSAŻENIA TEGO LOKALU**

Lp.	Imię i nazwisko	Stopień pokrewieństwa	Data urodzenia

8. KALKULACJA KOSZTÓW REMONTU, ADAPTACJI LUB WYPOSAŻENIA LOKALU

opis poszczególnych wydatków wraz z kosztami

kwota

kwota słownie

9. ZAŁĄCZNIKI

- Oświadczenie gminy, że lokal mieszkalny, który podlegał remontowi, adaptacji lub wyposażeniu, repatriant uzyskał w trybie innym niż określony w art. 21 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji.
- Dokumenty potwierdzające wysokość kosztów remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego repatrianta poniesionych przez gminę.
- Inne dokumenty (proszę wymienić).

.....
(stanowisko służbowe i podpis osoby składającej wniosek)

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie trybu podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów” stanowi realizację upoważnienia ustawowego, zawartego w art. 38 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 609), w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 2282).

Zgodnie z delegacją zawartą w art. 38 ustawy o repatriacji Rada Ministrów określi, w drodze rozporządzenia:

1) szczegółowy tryb postępowania w sprawach:

- a) podziału rezerwy celowej budżetu państwa "Pomoc dla repatriantów",
- b) udzielania powiatowi dotacji celowych na realizację aktywizacji zawodowej repatriantów,
- c) udzielania dotacji gminie, która zapewni lokal mieszkalny kandydatowi na repatrianta oraz członkom jego najbliższej rodziny,
- d) przekazywania staroście z budżetu wojewody środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z udzieleniem repatriantom pomocy,
- e) udzielania dotacji celowej gminie, która przeprowadziła remont lub adaptację lokalu mieszkalnego lub wyposażyła go w miejscu osiedlenia się repatrianta na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

2) wzory wniosków o udzielenie dotacji, o których mowa w pkt 1 lit. b, c i e.

Stosownie do wytycznych zawartych w art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji, w rozporządzeniu należy w szczególności określić terminy dokonywania czynności w ww. sprawach oraz określić informacje, które powinny zawierać wnioski o udzielenie dotacji.

Dotychczas omawiana materia była uregulowana w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 maja 2017 r. w sprawie podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów” (Dz. U. poz. 1009).

Na mocy art. 1 pkt 22 ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach zmieniono art. 38 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy o repatriacji. Ww. przepis stanowił, iż Rada Ministrów określi, w drodze

rozporządzenia, szczegółowy tryb postępowania w sprawach udzielania dotacji gminie, która zapewni repatriantom lokal mieszkalny. Zgodnie z brzmieniem nadanym ustawą zmieniającą, zawarte w ww. przepisie odniesienie do „repatriantów” zostało zastąpione odniesieniem do „kandydata na repatrianta oraz członków najbliższej rodziny repatrianta”. Powyższa zmiana jest konsekwencją wprowadzenia ustawą z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach nowego brzmienia art. 21 ust. 1 ustawy o repatriacji, w myśl którego dotacji udziela się gminie, która zapewni lokal mieszkalny kandydatowi na repatrianta i członkom jego najbliższej rodziny.

Zmiana zakresu upoważnienia do wydania rozporządzenia Rady Ministrów, w porównaniu z aktualnie obowiązującym stanem prawnym, powoduje konieczność opracowania nowego aktu wykonawczego. Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach, dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane m.in. na podstawie art. 38 ustawy o repatriacji zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych przepisów wykonawczych, nie dłużej jednak niż przez 6 miesięcy od dnia wejścia w życie przywołanej ustawy, który to okres upływa z dniem 23 czerwca 2018 r.

Rozwiązania przyjęte w projektowanym rozporządzeniu są oparte na przepisach wyżej wymienionego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 maja 2017 r. w sprawie podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów”. Najistotniejsze zmiany polegają na wprowadzeniu odniesienia do „kandydata na repatrianta” oraz „członków najbliższej rodziny repatrianta” w przepisach dotyczących zasad określania kwot zawartych we wnioskach o przyznanie środków finansowych z rezerwy celowej na realizację zadań wynikających z ustawy o repatriacji, składanych przez uprawnione podmioty (§ 3 ust. 2, § 6 ust. 1 pkt 3, ust. 2 pkt 1 i 2, tytuł Rozdziału 4, § 9 ust. 2 pkt 1 i 3, § 11 ust. 3 pkt 1, ust. 4 pkt 1).

Ponadto w § 2 ust. 4 i 5 projektowanego rozporządzenia wprowadzono zmianę w zakresie terminu do złożenia wniosku o przyznanie środków finansowych z rezerwy celowej przez ministra właściwego do spraw zagranicznych. W dotychczasowym stanie prawnym termin ten upływał z dniem 15 marca roku budżetowego, co oznaczało, że do tej daty minister właściwy do spraw zagranicznych powinien oszacować zapotrzebowanie na cały rok w zakresie kwot niezbędnych do udzielania przez konsulów pomocy osobom przyjeżdżającym do Polski w ramach repatriacji (pomoc polegająca na pokryciu kosztów przejazdu lub przelotu oraz przewozu mienia do Rzeczypospolitej Polskiej oraz pokrywania kosztów

uczestniczenia w kursie języka polskiego osoby, której wydano decyzję o zakwalifikowaniu do wydania wizej krajowej w celu repatriacji). Projektowane rozwiązanie zakłada, iż minister właściwy do spraw zagranicznych będzie składać pierwszy wniosek o przyznanie środków finansowych z rezerwy celowej w terminie do dnia 15 stycznia danego roku budżetowego, a kolejne wnioski - do 15. dnia każdego ostatniego miesiąca kwartału poprzedzającego kwartał, którego dotyczy wniosek. Planowana regulacja pozwoli ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych na bardziej precyzyjne i oparte na realnym, a nie w dużej mierze prognozowanym, zapotrzebowaniu na środki finansowe z rezerwy celowej, a tym samym przyczyni się do bardziej efektywnego rozdysponowania i wykorzystania środków budżetowych.

Zmiana brzmienia § 5 pkt 1 lit. a oraz ust. 2 projektowanego rozporządzenia ma na celu dostosowanie do terminologii zawartej w art. 17 ust. 4 ustawy o repatriacji, odnoszącym się do możliwości udzielenia przez konsula określonej formy pomocy osobie, której wydano wizę krajową w celu repatriacji (w dotychczasowym brzmieniu ww. przepisy rozporządzenia odwoływały się do pojęcia „repatrianta”).

Z kolei zmiana wprowadzona w § 9 ust. 1 i ust. 4 oraz § 10 projektowanego rozporządzenia, w których określono zasady składania przez gminy wniosków o dotacje, polega na dodaniu odwołania do art. 21 ust. 3 ustawy o repatriacji, obok występującego obecnie odwołania do art. 21 ust. 2 przedmiotowej ustawy. W aktualnym brzmieniu, nadanym art. 1 pkt 17 ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach, zarówno w art. 21 ust. 2, jak i ust. 3 zostały określone warunki, od spełnienia których uzależniona jest wysokość dotacji przekazywanej gminie. Ww. przepisy różnicują wysokość dotacji w zależności od tego, czy uchwała rady gminy zawiera zobowiązanie do zapewnienia lokalu mieszkalnego określonego imiennie czy nieokreślonego imiennie kandydatowi na repatrianta.

W § 13 ust. 2 projektowanego aktu prawnego wprowadzono zmianę dotyczącą zakresu informacji zawartych we wniosku o udzielenie dotacji celowej gminie, która przeprowadziła remont lub adaptację lokalu mieszkalnego lub wyposażyła lokal mieszkalny w miejscu osiedlenia się repatrianta w Rzeczypospolitej Polskiej. W związku z wprowadzeniem koncepcji członków „najbliższej rodziny repatrianta” i uwzględnieniu ich przy określaniu wysokości dotacji przekazywanej gminie, zaproponowano, aby we wniosku zostały zawarte informacje na temat członków najbliższej rodziny repatrianta zamieszkujących wspólnie z repatriantem w lokalu mieszkalnym w dniu zakończenia remontu, adaptacji lub wyposażenia

tego lokalu, obejmujące imię i nazwisko, stopień pokrewieństwa oraz datę urodzenia (§ 13 ust. 2 pkt 5 projektu). Powyższe informacje pozwolą wojewodzie przyznającemu dotację na sprawną weryfikację zasadności jej udzielenia we wnioskowanej wysokości.

Pozostałe unormowania odnoszące się do trybu podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów”, określone w projektowanym akcie prawnym, nie zawierają zmian w porównaniu z dotychczas obowiązującym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 16 maja 2017 r. Minister właściwy do spraw wewnętrznych będzie występował do ministra właściwego do spraw finansów publicznych z wnioskiem o dokonanie podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów”, na realizację zadań, o których mowa w ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji. Wniosek ten zostanie sporządzony na podstawie wniosków o przyznanie środków finansowych z rezerwy celowej, złożonych przez ministrów właściwych do spraw oświaty i wychowania (w terminie do dnia 15 marca roku budżetowego), spraw zagranicznych oraz przez wojewodów (pierwszy wniosek w terminie do dnia 15 stycznia danego roku budżetowego, a kolejne wnioski - do 15. dnia każdego ostatniego miesiąca kwartału poprzedzającego kwartał, którego dotyczy wniosek), po dokonaniu analizy i oceny tych wniosków w zakresie zgodności przeznaczenia wskazanych w nich środków finansowych z celami określonymi w ustawie.

We wniosku o dokonanie podziału rezerwy celowej, minister właściwy do spraw wewnętrznych uwzględni także zapotrzebowanie na środki finansowe na realizację finansowanych ze środków rezerwy celowej „Pomoc dla repatriantów” zadań Pełnomocnika Rządu do Spraw Repatriacji, którego funkcję pełni sekretarz lub podsekretarz stanu w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw wewnętrznych.

Minister właściwy do spraw finansów publicznych będzie dokonywał podziału rezerwy celowej w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku złożonego przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych w przypadku wystąpienia o środki na realizację zadań Pełnomocnika Rządu do Spraw Repatriacji oraz zaakceptowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych, wniosków złożonych przez ministrów właściwych do spraw oświaty i wychowania, spraw zagranicznych oraz przez wojewodów. W § 3 projektowanego rozporządzenia wskazano informacje, jakie powinny być zawarte we wniosku ministra właściwego do spraw wewnętrznych o przyznanie środków finansowych z rezerwy celowej na realizację zadań Pełnomocnika Rządu do Spraw Repatriacji, natomiast w § 4–6 – informacje, jakie powinny zostać zawarte we wnioskach o przyznanie środków finansowych z

rezerwy celowej kierowanych do ministra właściwego do spraw wewnętrznych przez pozostałe uprawnione podmioty.

W § 7 i 8 projektowanego rozporządzenia określono tryb postępowania w sprawach udzielania powiatowi dotacji celowych na realizację aktywizacji zawodowej repatriantów. Wskazano, że starosta składa wniosek o udzielenie dotacji celowej na realizację aktywizacji zawodowej repatriantów do właściwego wojewody w terminie do 120 dni od dnia podpisania umowy z pracodawcą lub repatriantem, nie później jednak niż do dnia 15 września roku budżetowego, określono niezbędne elementy składowe ww. wniosku (składanym na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do rozporządzenia) oraz zawarto regulację, że wojewoda przekazuje powiatowi dotację celową na realizację aktywizacji zawodowej repatriantów w okresach miesięcznych, w terminie umożliwiającym wykonanie zobowiązań starosty, wynikających z umów zawartych przez starostę z repatriantami oraz pracodawcami.

Szczegółowy tryb postępowania w sprawach udzielania dotacji gminie, która zapewni lokal mieszkalny kandydatowi na repatrianta oraz członkom najbliższej rodziny repatrianta został uregulowany w § 9 i 10. Gmina, która spełni warunki, o których mowa ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji, będzie składać wniosek o udzielenie dotacji do właściwego wojewody w terminie do 120 dni od dnia podjęcia uchwały w sprawie zapewnienia lokalu mieszkalnego kandydatowi na repatrianta, nie później jednak niż do dnia 15 września roku budżetowego. Wniosek będzie składany na formularzu, którego wzór zostanie określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia i będzie zawierał informacje wskazane w § 9 ust. 2 projektowanego rozporządzenia. W projektowanym akcie prawnym określono ponadto postępowanie w przypadku braków formalnych wniosku oraz wskazano, że wojewoda podpisuje porozumienie z gminą w terminie do 30 dni od dnia otrzymania kompletnego wniosku.

W rozdziale 5 (§ 11 i 12) określono szczegółowy tryb postępowania w sprawach przekazywania staroście z budżetu wojewody środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z udzielaniem repatriantom pomocy. Wskazano, iż starosta składa wniosek o przekazanie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z udzieleniem repatriantowi pomocy do właściwego wojewody w terminie do 15 dnia każdego miesiąca, a ostatni w danym roku budżetowym – w terminie do dnia 31 października tego roku budżetowego. Wniosek będzie zawierał informacje wskazane w § 11 ust. 3 projektowanego rozporządzenia. W projektowanym akcie prawnym określono ponadto postępowanie w przypadku braków formalnych wniosku oraz wskazano, że wojewoda przekazuje staroście

środki finansowe na pokrycie wydatków związanych z udzieleniem repatriantowi pomocy, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, na podstawie informacji zawartych we wniosku o przekazanie tych środków.

W rozdziale 6 projektowanego rozporządzenia uregulowano szczegółowy tryb postępowania w sprawach udzielania dotacji celowej gminie, która przeprowadziła remont lub adaptację lokalu mieszkalnego lub wyposażyła lokal mieszkalny w miejscu osiedlenia się repatrianta na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. W § 13 ust. 1 wskazano, że gmina, która przeprowadziła remont lub adaptację lokalu mieszkalnego lub wyposażyła lokal mieszkalny w miejscu osiedlenia się repatrianta na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, składa wniosek o udzielenie dotacji celowej do właściwego wojewody w terminie do 120 dni od dnia zakończenia prac remontowych lub adaptacyjnych lub wyposażenia, nie później jednak niż do dnia 15 września roku budżetowego. Wniosek będzie składany na formularzu, którego wzór zostanie określony w załączniku nr 3 do rozporządzenia i będzie zawierał informacje wskazane w § 13 ust. 2 projektowanego rozporządzenia. W projektowanym akcie prawnym określono ponadto postępowanie w przypadku braków formalnych wniosku oraz wskazano, że wojewoda przekazuje gminie, która przeprowadziła remont lub adaptację lokalu mieszkalnego lub wyposażyła lokal mieszkalny w miejscu osiedlenia się repatrianta na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, dotację celową w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku o udzielenie dotacji celowej.

W celu uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych, w § 15 projektowanego rozporządzenia wskazano, że do wniosków w sprawie udzielenia dotacji złożonych po dniu 23 grudnia 2017 r., tj. dniu wejścia w życie ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach, i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie projektowanego rozporządzenia, stosuje się przepisy niniejszego rozporządzenia.

Termin wejścia w życie projektowanego rozporządzenia przewidziano na dzień 23 czerwca 2018 r., tj. dzień utraty mocy obowiązującej rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 maja 2017 r. w sprawie podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów”, zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach.

Do rozporządzenia będą dołączone trzy załączniki, określające:

- 1) wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej na realizację aktywizacji zawodowej repatriantów;
- 2) wzór wniosku o udzielenie dotacji gminie, która zapewniła lokal mieszkalny kandydatowi na repatrianta oraz członkom najbliższej rodziny repatrianta;
- 3) wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej gminie, która przeprowadziła remont lub adaptację lokalu mieszkalnego lub wyposażyła lokal mieszkalny w miejscu osiedlenia się repatrianta w Rzeczypospolitej Polskiej.

Tabelaryczny układ wniosków pozwoli na przejrzyste wpisywanie niezbędnych informacji, co przyczyni się do sprawności postępowania prowadzonego przed wojewodą w przedmiocie przyznania dotacji.

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt nie zawiera przepisów technicznych, zatem nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). Nie zachodzi również konieczność przedkładania projektu rozporządzenia instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu.

Projekt rozporządzenia zostanie umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji zgodnie z wymogami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248).

<p>Nazwa projektu Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie trybu podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów”</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące - wiodące: Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji - współpracujące: Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Ministerstwo Edukacji Narodowej</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Krzysztof Kozłowski – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Marek Zieliński Dyrektor Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji tel. (0-22) 515-22-65 fax (0-22) 515-22-67 marek.zielinski@mswia.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 30.04.2018</p> <p>Źródło: Upoważnienie ustawowe art. 38 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2018 poz. 609)</p> <p>Nr w wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów: RD372</p>
--	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Na mocy art. 1 pkt 22 ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 2282) zmieniono art. 38 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2017 r. poz. 609). Ww. przepis określał zakres upoważnienia do wydania aktualnie obowiązującego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 maja 2017 r. w sprawie podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów” (Dz. U. poz. 1009) i jego zmiana powoduje konieczność opracowania nowego aktu wykonawczego.

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach, dotychczas obowiązujące rozporządzenie regulujące omawianą materię zachowuje moc do dnia wejścia w życie nowych przepisów wykonawczych, nie dłużej jednak niż przez 6 miesięcy od dnia wejścia w życie przywołanej ustawy, który to okres upływa z dniem 23 czerwca 2018 r.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Rekomenduje się wydanie rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie trybu podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów”.

Zgodnie z delegacją zawartą w art. 38 ustawy o repatriacji w aktualnie obowiązującym brzmieniu Rada Ministrów określi, w drodze rozporządzenia:

1) szczegółowy tryb postępowania w sprawach:

- a) podziału rezerwy celowej budżetu państwa "Pomoc dla repatriantów",
 - b) udzielania powiatowi dotacji celowych na realizację aktywizacji zawodowej repatriantów,
 - c) udzielania dotacji gminie, która zapewni lokal mieszkalny kandydatowi na repatrianta oraz członkom jego najbliższej rodziny,
 - d) przekazywania staroście z budżetu wojewody środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z udzieleniem repatriantom pomocy,
 - e) udzielania dotacji celowej gminie, która przeprowadziła remont lub adaptację lokalu mieszkalnego lub wyposażyła go w miejscu osiedlenia się repatrianta na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
- 2) wzory wniosków o udzielenie dotacji, o których mowa w pkt 1 lit. b, c i e.

Stosownie do wytycznych zawartych w art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji, w rozporządzeniu należy w szczególności określić terminy dokonywania czynności w ww. sprawach oraz określić informacje, które powinny zawierać wnioski o udzielenie dotacji.

Rozwiązania przyjęte w projekcie rozporządzenia są oparte na przepisach aktualnie obowiązującego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 maja 2017 r. w sprawie podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów”. W projekcie uwzględniono zmiany merytoryczne i terminologiczne wprowadzane ustawą z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach, a ponadto zawarto rozwiązanie mające na celu usprawnienie procedury przepływu środków finansowych z rezerwy celowej przekazywanych na wniosek ministra właściwego do spraw zagranicznych. Jednocześnie, mając na względzie potrzebę uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych, określono, iż do wniosków w sprawie udzielenia dotacji złożonych po dniu 23 grudnia 2017 r., tj. dniu wejścia w życie ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach, i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie projektowanego rozporządzenia stosuje się przepisy tego

rozporządzenia.

Do rozporządzenia będą dołączone trzy załączniki, określające:

- 1) wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej na realizację aktywizacji zawodowej repatriantów;
- 2) wzór wniosku o udzielenie dotacji gminie, która zapewniła lokal mieszkalny kandydatowi na repatrianta oraz członkom jego najbliższej rodziny;
- 3) wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej gminie, która przeprowadziła remont lub adaptację lokalu mieszkalnego lub wyposażyła lokal mieszkalny w miejscu osiedlenia się repatrianta w Rzeczypospolitej Polskiej.

Formularze wniosków będą zawierały informacje wskazane w rozporządzeniu. Układ wniosków w postaci tabel pozwoli na przejrzyste wpisywanie niezbędnych danych, co przyczyni się do sprawności postępowania prowadzonego przed wojewodą w przedmiocie przyznania dotacji. Termin wejścia w życie rozporządzenia określono na dzień 23 czerwca 2018 r., tj. dzień utraty mocy obowiązującej rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 maja 2017 r. w sprawie podziału rezerwy celowej budżetu państw "Pomoc dla repatriantów", zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Rozporządzenie jest realizacją delegacji ustawowej, a przyjęte w nim rozwiązania zapewniają wykonanie ustawy. W związku z powyższym nie zachodzi potrzeba badania rozwiązań przyjętych w innych krajach.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji	1		<ul style="list-style-type: none">- występowanie do ministra właściwego do spraw finansów publicznych z wnioskiem o dokonanie podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów”- określanie we wniosku o dokonanie podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów” kwoty niezbędnej do realizacji zadań Pełnomocnika Rządu do Spraw Repatriacji- przekazywanie ministrowi właściwemu do spraw oświaty i wychowania informacji dotyczących zapotrzebowania repatriantów, którym przewiduje się zapewnienie uczestniczenia w kursach nauki języka polskiego i adaptacji w społeczeństwie polskim
Minister Spraw Zagranicznych	1		<ul style="list-style-type: none">- sporządzanie wniosków o przyznanie środków finansowych z rezerwy celowej i przekazywanie do ministra właściwego do spraw wewnętrznych
Minister Edukacji Narodowej	1		<ul style="list-style-type: none">- sporządzanie wniosków o przyznanie środków finansowych z rezerwy celowej i przekazywanie do ministra właściwego do spraw wewnętrznych
Minister Finansów	1		<ul style="list-style-type: none">- dokonywanie podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów”
Pełnomocnik Rządu do	1		<ul style="list-style-type: none">- uzyskanie środków na

Spraw Repatriacji			realizację zadań określonych w ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji
województwie	16	Ustawa z dnia 24 lipca 1998 r. o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa (Dz. U. poz. 603, z późn. zm.)	<ul style="list-style-type: none"> - sporządzanie wniosków o przyznanie środków finansowych z rezerwy celowej i przekazywanie do ministra właściwego do spraw wewnętrznych - analizowanie wniosków starostów i gmin o udzielenie dotacji - przekazywanie dotacji powiatom i gminom - przekazywanie starostom środków na pokrycie wydatków związanych z udzielaniem repatriantom pomocy
starostowie	314 powiatów i 66 miast na prawach powiatu	http://bip.stat.gov.pl/dzialalnosc-statystyki-publicznej/rejestr-teryt/zakres-rejestru-teryt/	<ul style="list-style-type: none"> - składanie do wojewodów wniosków, według określonego wzoru, o udzielenie dotacji celowej na realizację aktywizacji zawodowej repatriantów - składanie wniosków o przekazanie z budżetu wojewody środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z udzielaniem repatriantom pomocy
gminy	2478	http://bip.stat.gov.pl/dzialalnosc-statystyki-publicznej/rejestr-teryt/zakres-rejestru-teryt/	<ul style="list-style-type: none"> - składanie do wojewodów wniosków, według określonego wzoru, o udzielenie dotacji w związku z zapewnieniem lokalu mieszkalnego kandydatowi na repatrianta oraz członkom jego najbliższej rodziny lub przeprowadzeniem remontu lub adaptacji lokalu mieszkalnego lub wyposażenie lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się repatrianta w Rzeczypospolitej Polskiej
(dodaj/usuń)			
(dodaj/usuń)			

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204) udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

W ramach opiniowania projekt rozporządzenia został skierowany do:

- 1) Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych

- 2) Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego
3) Wojewodów

Z uwagi na zakres regulacji, dotyczący trybu i terminów dokonywania określonych czynności w związku z podziałem rezerwy celowej „Pomoc dla repatriantów”, proponuje się odstępnie od kierowania projektu rozporządzenia do konsultacji do imiennie wskazanych partnerów społecznych.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
Dochody ogółem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Wydatki ogółem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo ogółem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Źródła finansowania												
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych wydatków i nie wpłynie na zmniejszenie dochodów budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Złożenie wniosków w trybie uregulowanym w rozporządzeniu pozwoli na podział rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów” oraz przekazanie środków podmiotom realizującym zadania z zakresu pomocy dla repatriantów, określone w ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji.											

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)	
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa	-	-	-	-	-	-	-	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	-	-	-	-	-	-	-	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe (dodaj/usuń)	-	-	-	-	-	-	-	
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	-							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw.							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe (dodaj/usuń)	Określenie trybu podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów” pozwoli na przekazanie środków na wypłatę pomocy repatriantom, co ułatwi im zagospodarowanie się w Polsce.							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)								
	(dodaj/usuń)								

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	
--	--

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).

tak
 nie
 nie dotyczy

<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne: ...	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne: ...
--	---

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.

tak
 nie
 nie dotyczy

Komentarz

9. Wpływ na rynek pracy

Brak wpływu.

10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input checked="" type="checkbox"/> inne: ochrona danych osobowych	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
--	--	---

Omówienie wpływu

Do danych osobowych zawartych we wnioskach o przyznanie środków finansowych i dotacji będą mieć dostęp upoważnieni pracownicy właściwych urzędów prowadzący postępowanie w ww. sprawach.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Przewidywany termin wejścia w życie rozporządzenia to dzień 23 czerwca 2018 r. Podmioty uprawnione do uzyskania środków z rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów” będą składać wnioski o dotacje na formularzach, których wzory zostały dołączone do rozporządzenia. Informacje zawarte w formularzach pozwolą na sprawne prowadzenie postępowania przez właściwy organ.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Z uwagi na charakter projektowanego rozporządzenia nie jest zasadne przeprowadzanie ewaluacji.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak załączników.